area

Bachiller Técnico en Disefio de Imagen
Bilingiie Progresivo en Francés

Primer Semestre

Desarrollo del Pensamiento Algebraico
Expresion Oral y Escrita

Francés Progresivo |

Tecnologia de la Informacién y
Comunicacion

Introduccion a las Clencias Sociales
Orientacion Educativa

Actividad Fisica y Desarrollo Personal
Los Caminos del Conocimiento
Introduccion a los Procesos Industriales, de
Servicios v de la Salud

Segundo Semestre

Manejo de Formas v Espacios
Composicion Escrita

Francés Progresivo 11
Introduccién a la Robotica

La Materia v sus Transformaciones
Orientacion Psicologica

Vida Saludable y Deporte
Introduccién a la Formacion del Téenico.en
Diseric de Imagen

Spa Capilar

Spa Facial y Corporal
Admintstracion

Tercer Semestre
Funciones y Relaciones
Francés Progresivo II1
Fenomenos Quimicos en el Entorno
Apreciacion de las Artes
Técnicas Alternativas
Spa Manicure y Pedicure
Magquillaje y Visagismo
Peinados Basicos
Peluqueria Basica
Bioética Personalista

Cuarto Semestre

Probabilidad v Estadistica
Francés Progresivo IV

La Ciencia del Movimiento
Biologia en la Salud

La Vida en México: Politica, Economia e
Historia

Logica

Permacologia

Arte v Reconstruccion de la Una
Magquillaje Especializado

F/C
6/4
3/2
10/7

3/2

4/8
271
2/1
5/4
3/2

5/4
3/2
10/7
2M
43
2/1
2/1
2/1
3/2
372
2/1

5/4
10/7
4/3
4/3
2;:"
4/3
4/3
4;!3
6/4
2/1

5/4

10/7
4/3
4/3
3/2

2/1
4/3
4/3
3/2

Peluqueria Intermedia
Fundamentos de la Solucion de Conftlictos

Quinto Semestre

Compreﬂsiﬂm ¥ Expresion Linguistica
Avanzada

La Mecanica y el Entorno

La Naturaleza de la Vida

Eleccion Vocacional

Optativa 1

Optativa I1

Aplicacion de las Competencias Elementales
del Disenador de Imagen
Colorimetria Basica

Alta Peluquetia

Adte Peinade

Sistemas de Calidad

Sexto Semestre

Filosofia

Lateratura

Fitica, Sustentabilidad v Responsabilidad
Social

Provecto de Vida

Optativa 111

Aplicacion de las Competencias
Profesionales del Diseniador de Imagen
Disefio v Proyeccion de la Imagen
Gestion v Desarrollo-de: Eventos
Colorimetria Ayanzada

Formacion de Emprendedores

Materias Optativas:
1,/ Basede Datos

2. Iaglés de Negocios

3.« Estudio del Cambio

4. " Etimologias

5. Fundamentos de Genética y
Biotecnologia

6. Introduccion a las Actividades
Empresariales
Investigacion de las Ciencias
Experimentales

8. Mediacion Escolar

9. Psicologia

10. Robébrtica Educativa

11. Temas Selectos de Filosofia

12. Temas Selectos de Fisica

13. Temas Selectos de Quimica

14. Francés Optativo

15. Introduccion al Turismo
Servicio Social
Sera acreditado por el cumplimiento de las 480
hrs. y la evaluacion que realice ¢l responsable
del drea.
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